como as regras relativas à possibilidade ou não de subcontratação estão discriminadas no 

item 5.3, 5.15 e 9 do Termo de Referência. 

CLAUSULA QUARTA - DO PREÇO, DOS CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO, DAS CONDIÇÕES DE 

PAGAMENTO E DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

O valor total do presente contrato é de até R$ 777.122,00 (Setecentos e setenta e sete mil, 

cento e vinte e dois reais.), conforme detalhamento de preços unitários e total 

discriminados na proposta de preços da contratada de acordo com a tabela a seguir: 

Serviços e Recursos Humanos Referência QTD Valor Unitário Valor Total 

2 Apoio de produção Diária de 12h 18 R$ 200,00 R$ 20.000,00